21
2

[image: image1.png]

ВЕЛИКОУСТЮГСКАЯ ДУМА

ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

  от    09.07.2019                № 42
                  ___________________________________________________________________________                   ______________________________________
г. Великий Устюг

	 О внесении   изменений в Устав  Великоустюгского муниципального района Вологодской области

Руководствуясь статьей 9.1. Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 21, 42 Устава Великоустюгского муниципального района

Великоустюгская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Великоустюгского муниципального района Вологодской области  (далее – Устав) следующие изменения:

1.1. Статью 1 Устава изложить в новой редакции:

«Статья 1. Статус муниципального образования

1. Великоустюгский муниципальный район Вологодской области является муниципальным образованием, имеет статус муниципального района.

2. Официальное наименование муниципального образования – Великоустюгский муниципальный район Вологодской области.

3. В официальных символах Великоустюгского муниципального района Вологодской области, наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, а также в других случаях, установленных настоящим Уставом, может использоваться сокращенная форма наименования муниципального образования – Великоустюгский муниципальный район наравне с официальным наименованием муниципального образования –  Великоустюгский муниципальный район Вологодской области.

4. Административным центром Великоустюгского муниципального района Вологодской области (далее – Великоустюгский муниципальный район, район) является город Великий Устюг.

1.2. Часть 1 статьи 2 Устава изложить в новой редакции:

«1. Границы территории Великоустюгского муниципального района и статус муниципальных образований, входящих в состав его территории, установлены законом Вологодской области».

1.3. Подпункт 3 части 2 статьи 22 Устава изложить в новой редакции:

«3) в случае преобразования муниципального образования, осуществляемого в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в случае упразднения муниципального района».

1.4. Пункт 12 части 1 статьи 29 Устава изложить в новой редакции:

«12) преобразования муниципального образования, осуществляемого в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в случае упразднения муниципального образования».

1.5. Пункт 11 части 7 статьи 32 Устава изложить в новой редакции:

«11) преобразования муниципального образования, осуществляемого в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в случае упразднения муниципального района».

2. Изменения в Устав Великоустюгского муниципального района Вологодской области, принятые настоящим решением, вступают в силу после  государственной регистрации и официального опубликования.

Глава Великоустюгского

муниципального района                                                                              А.В. Кузьмин